
Sprawozdanie z działalności GOK za 2024 rok 

 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie prowadzona jest w oparciu  

o Statut. Dochody własne GOK wypracowuje prowadząc działalność poprzez ośrodek 

turystyczny, wynajmując pomieszczenia, jak również z dzierżawy antrejki, wynajmu Centrum 

Usług Społecznych i funkcjonowania wypożyczalni sprzętu wodnego. Pozostała działalność 

pokrywana jest z dotacji Urzędu Gminy Cekcyn. 

  

W strukturze organizacyjnej GOK znajduje się:  

* Ośrodek Turystyczny „Jarzębina” w Cekcynie  

* Amfiteatr i Antrejka 

* wypożyczalnia sprzętu wodnego i rowerów szosowych przy plaży JWC  

* wspieramy pomocą minigolf przy plaży JWC 

* Centrum Usług Społecznych „Hopland” 

 

W GOK działają następujące koła zainteresowań:  

1. Cyrkowe prowadzone przez instruktorkę Justynę Barwik  

2. Plastyczne prowadzone przez instruktorkę Iwonę Smigel 

3. Kreatywno-manualne prowadzone przez instruktorkę Beatę Walenty  

4. Taneczne prowadzone przez instruktorkę Karolinę Ordza  

5. Teatralne prowadzone przez instruktorkę Justynę Barwik  

6. Zespół Wokalny „Cisowianie 

7. Klub Seniora „Cisowianie”  prezes Maria Jagła -Bonk 

8. Język Angielski prowadzony przez Bartosza Przygodę – zajęcia odpłatne  

9 . Sekcja Teatralna „Szpakowaci” działająca przy UTW  

10. Wolontariacka grupa młodzieży wspierająca GOK podczas imprez plenerowych  

11. Orkiestra „Campanella”  

 

Na sprawozdanie z działalności GOK za rok 2024 składają się zajęcia w kołach 

zainteresowań, które odbywały się w roku szkolnym 2023/2024 (od października 2023 do 

czerwca 2024) w których uczestniczyło 145 dzieci w wieku od 6 do 13 lat oraz w roku 

szkolnym 2024/2025 (od października 2024 do czerwca 2025) w których uczestniczy 139 

dzieci w wieku od 6 do 13 lat. Zapisy na zajęcia w roku szkolnym 2024/2025 prowadzone 

były w miesiącu wrzesień 2024 r. a  rozpoczęły się z dniem 7 października 2024 r. 

 

Zajęcia w kołach zainteresowań:   

Cyrkowe. W roku szkolnym 2023/2024 (od października 2023 do czerwca 2024) 

uczestniczyło 33 dzieci w wieku od 7 do 12 lat (5 grup cyrkowych). 

W roku szkolnym dzieci 2024/2025 (od października 2024 do czerwca 2025) w których 

uczestniczy 29 w wieku od 7 i młodzież  (4 grupy cyrkowe). Grupy te prowadzi instruktor 

Justyna Barwik. 

Na zajęcia uczęszczają wszystkie chętne dzieci w wieku od 7 lat i młodzież, bez względu na 

ich sprawność fizyczną, zdolności i predyspozycje. Celem zajęć jest zapoznawanie 

uczestników z podstawami sztuki cyrkowej: żonglerką, akrobatyką, jazdą na monocyklach. 

Uczestnicy zajęć uczą się pracy z rekwizytami: chustami, piłkami, obręczami, talerzykami, 

maczugami, diabolo. Poznając, ćwicząc i doskonaląc umiejętności cyrkowe, uczestnicy 

rozwijają wyobraźnię, ćwiczą poczucie równowagi oraz rytmu. Uczą się  refleksu oraz 

wytrwałości w dążeniu do celu.  

Grupy prezentują swoje umiejętności podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 



podsumowaniu roku zajęć podczas artystycznych figli dla mamy i taty.  

 

    
 

Teatralne.  Od ponad 10 lat prowadzone są zajęcia teatralne w dwóch grupach wiekowych: 

7-9 lat i 10-12 lat. Działamy amatorsko grając różnego rodzaju przedstawienia i występując 

dla lokalnych mieszkańców. Są to przedstawienia jasełkowe, bajki, inscenizacje na podstawie 

baśni.  Dzieci ćwiczą wyrażanie emocji na scenie, tworzą krótkie etiudy teatralne, działamy 

amatorsko. Grupy niestety nie są stałe, co roku ktoś dochodzi lub odchodzi. W roku szkolnym 

2023/2024 zrobiliśmy sobie rok przerwy od spotkań teatralnych. Zajęcia wznowione w roku 

szkolnym 2024/2025. Grupa liczy 8 osób, w wieku od 10 lat.  Grupa spotyka się raz w 

tygodniu w środy.  

 

Gminny Ośrodek Kultury współpracuje z grupą teatralną "Świetlicowe Babeczki", która 

powstała w ubiegłym roku. Są to Panie, które na co dzień pracują w świetlicach wiejskich 

pełniąc funkcję opiekuna świetlicy i animatora. Gminny Ośrodek Kultury, zapewnia miejsce 

do prób i sprzęt nagłośnieniowy potrzebny do prób na scenie. Opiekę reżyserską nad grupa 

sprawuje Justyna Barwik instruktor GOK. Na swoim koncie mamy przedstawienia o tematyce 

ekologicznej dla dzieci, oraz dwa przedstawienia ludowe zachowane w gwarze  borowiackiej. 

pt. "Jo mieszkam w borach", oraz „Szykujma sia na rajby i wesele”. 

 

        
 

Taneczne. 

W roku szkolnym 2023/2024 (od października 2023 do czerwca 2024) uczestniczyło ??? 

dzieci w wieku od 5 do 12 lat (5 grup tanecznych). 

W roku szkolnym dzieci 2024/2025 (od października 2024 do czerwca 2025) w których 

uczestniczy 80 dzieci w wieku od 4 lat do 12 lat  (6 grup tanecznych). Grupy te prowadzi 

instruktor Karolina Ordza. 

Dzieci na zajęciach poznają podstawowe kroki tańców z różnych styli tanecznych. Swoje 

zdolności prezentują na scenie GOK, w amfiteatrze jak również na plaży podczas różnych 

imprez okolicznościowych organizowanych przez nasz ośrodek kultury.  

 



     
 

Manualne.  

W roku szkolnym 2023/2024 (od października 2023 do czerwca 2024) uczestniczyło 76 

artystów w wieku od 6 (zerówka) do klasy VI szkoły podstawowej (8 grup manualnych). 

W roku szkolnym dzieci 2024/2025 (od października 2024 do czerwca 2025) w których 

uczestniczy 57 w wieku od 6 do 12 lat (7 grup manualnych). Grupy te prowadzi instruktor 

Beata Walenty.  

W miesiącu styczniu na zajęciach manualnych tworzyliśmy prace związane z zimą. Tematyka 

zimowa podczas, której powstały prace: "Moja miejscowość zimą", ptaki zimą, pingwiny, 

string art (obraz z włóczki i gwoździ), bałwanki odbijanki, bałwanki z rolek po papierze 

toaletowym, "Pani Zima", sporty zimowe, rakieta kosmiczna, pączki na tłusty czwartek.  

W miesiącu lutym i marcu na zajęciach manualnych tworzyliśmy prace związane z 

wielkanocą. Powstały: różne zające, zajączki, jajka, pisanki, stroiki, kurczaki, kury, palmy. 

Pracowaliśmy z różnymi sprzętami m.in. najstarsza grupa z maszyną do szycia, choć p. Beata 

stawiała pierwsze kroki w szyciu, ale dała radę, wiertarką, pistoletami na gorąco.  

Od miesiąca kwietnia do czerwca na zajęciach manualnych wykonywaliśmy następujące 

prace: motyle: z papieru, z soli i farb plakatowych, z tektury falistej, z bibuły, koralików, 

kolorowych kamyków, drucików kreatywnych, pomponów i innych elementów 

dekoracyjnych , bociany, Dzień Ziemi - rosnące farby, Orzeł na święto Majowe,  

kwiaty na Dzień Mamy: z rolki po papierze, bibuły, praca z patyczków kosmetycznych,  

iris folding: serca i tulipany, świece żelowe,  koraliki hama, breloki , slimy / glutki.   

Od 7 października 2024 rozpoczęliśmy nowy rok szkolny zajęciami artystycznymi w 

Gminnym Ośrodku Kultury w Cekcynie. Korzystając z pory roku jesień i jej różnorodności 

pierwsze prace dotyczyły jesieni. Powstały: grzyby z łupin po orzechach, mchu i drewnianych 

krążków; grzyby z wytłoczki po jajkach; jesienna parasolka z papieru; technika frotaż; 

kalosze z liści; lampiony ze słoika i sznurka; wydzieranki; drzewa jesienne z wykorzystaniem 

rolek po papierze toaletowym, farb i liści; mozaika z liści – dynia; jeż z bibuły, liści i tektury 

falistej; róże z liści klonu do wianka jesiennego z naturalnymi elementami tj. mech, susz 

roślinny, drewniane elementy; zamki z rolek po papierze toaletowym. Na najbliższy czas 

zaplanowane są ozdoby, dekoracje świąteczne, świece żelowe, technika decupage oraz nauka 

szycia ręcznego.   

 

     
  

Plastyczne.  

W roku szkolnym 2023/2024 (od października 2023 do czerwca 2024) uczestniczyło 68 

dzieci w wieku od 6 do 13 lat (5 grup plastycznych). 



W roku szkolnym dzieci 2024/2025 (od października 2024 do czerwca 2025) w których 

uczestniczy 62 w wieku od 6 do 13 lat (5 grup plastycznych). Grupy te prowadzi instruktor 

Iwona Smigel. 

styczeń - czerwiec 2024 

Tematy zajęć plastycznych:  

Malowanie przez dmuchanie - rozdmuchujemy rozcieńczoną farbę i tworzymy z niej 

kolorowe obrazki,  

Tematy przyrodnicze z wykorzystaniem różnych technik plastycznych - przygotowania do 

konkursu plastycznego Bory Tucholskie w oczach dziecka ( lis malowany farbami i 

pastelami, las - minimum 5 drzew technika rysunek, zwierzęta leśne technika łączona farba i 

pastele, drzewo - poznajemy proporcje, kształt pnia a rodzaj drzewa, łąka pełna kwiatów i 

owadów malowana farbą, owady w przybliżeniu - malujemy owady przy użyciu pasteli 

olejnych z zachowaniem szczegółów) 

Wiosenne malowanie - tulipany malowane suchymi pastelami, kwiaty bzu malowane farbami 

metodą kropeczkową, owady pod lupą, tęczowe obrazki malowane suchymi pastelami, 

dmuchawce - kolorowe malowane pastelami olejnymi, maki malowane farbami przy użyciu 

gąbek,  

Lato - latarnie morskie malowane farbami i pastelami, koniki morskie - malowanie farbami i 

suchymi pastelami,  

Żółwie 3d - z wykorzystaniem farba plakatowych i suchych pasteli,  

Dzieci poznały różne techniki malarskie oraz możliwości ich połączenia, szkicowanie 

ołówkiem, jak naszkicować obrazek przygotowując się do malowania lub rysowania, 

poznaliśmy jak malować farbami bez użycia pędzla wykorzystując gąbki, folie aluminiową, 

patyczki higieniczne do uszu a nawet po prostu palce.  

październik 2024 

Poznajemy techniki malarskie. Farby plakatowe na trzy sposoby malowanie gąbkami, 

patyczkami higienicznymi oraz pędzlami, farby akwarelowe, pastele olejne, kredki. 

Wykonaliśmy jesienny dynie kolorowane kredka, muchomory malowane gąbkami, jesienne 

parasole techniką cieniowania farbami akwarelowymi.  

Udział w Konkursach plastycznych na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim i 

międzynarodowym.  

XXXII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Bory Tucholskie w oczach 

dziecka”. 17 maja 2024 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Osiu odbyła się uroczysta Gala 

wręczenia nagród i wyróżnień w w/w Konkursie.  

Łączna liczba prac nadesłanych na konkurs to 497 z 35 placówek. Komisja Konkursowa w 

składzie: Magdalena Skrzyńska, Monika Wiśniewska i Emilia Gołąb postanowiła nagrodzić 

89 uczestników. Wśród nich były nasze artystki:  

Małgorzata Gostomczyk zajęła II miejsce kategoria rysunek do 6 lat  

Magdalena Augustyńska zajęła III miejsce kategoria malarstwo 7-9 lat  

Aleksandra Marczak zajęła wyróżnienie kategoria malarstwo 7-9 lat  

Alicja Gołąb zajęła wyróżnienie kategoria malarstwo 10-12 lat 

 



     
 

Konkurs plastyczny „Tajemnice Sów” organizator Wdecki Park Krajobrazowy w Tleniu. 

(luty 2024). Wysłaliśmy na konkurs 11 prac. Nagrodzona nie została żadna praca.  

 

     
 

XXII Międzynarodowy Konkurs Twórczości Plastycznej „Zawsze Zielono, Zawsze 

Niebiesko” Toruń 2024. Wysłaliśmy 11 prac, żadna nie została nagrodzona.  

 

    
 

 

Najważniejsze wydarzenia kulturalne organizacja/współorganizacja/ współpraca:  

 

6.01.2024 koncert Orkiestry Campanella w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie  

 

14.01.2024 Spotkanie z Kolędą z zespołem "SEMPRE" ze Śliwic w sali Gminnego 

Ośrodka Kultury w Cekcynie, organizator Radny Powiatowy Bartosz Puchowski.   

 

22-26 stycznia 2024 (od poniedziałku do piątku) przedstawienia 9 grup przedszkolnych z 

okazji Dnia Babci i Dziadka. Ustawienie stołów i krzeseł (codziennie na 120 osób), 

przygotowanie obrusów, naczyń oraz obsługa nagłośnienia i oświetlenia.  

 

28.01.2024 r. 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Zebrana kwota 48.013, 87 zł.  



Nasz sztab nr #2098 w Gminnym Ośrodku Kultury liczył ponad 40 wolontariuszy. Nasze 

działania rozpoczynają się już od listopada poprzez odwiedzanie „naszych” zaprzyjaźnionych 

firm, osób prywatnych z prośbą o wsparcie, zbieramy fanty na loterię, ustalamy występy 

artystyczne dzieci z placówek oświatowych naszej gminy,  jest podział pracy, spotkania z 

wolontariuszami. Dwa tygodnie przed wielkim finałem pakujemy fanty, przygotowujemy  i 

dopinamy wszystko na tip top. Wolontariuszy z puszkami, identyfikatorami i serduszkami 

spotkać można było na terenie naszej gminy m.in. przy kościołach w Iwcu, Cekcynie, 

Zdrojach i Małym Gacnie, przy Świetlicach Wiejskich Zalesiu, Brzoziu i Ludwichowie, Iwcu, 

Zielonce, Ostrowie, Małym Gacnie, Zdrojach. 

W niedzielę 28 stycznia zaprosiliśmy na halę widowiskowo-sportową na: występy artystyczne 

dzieci z grup tanecznych i cyrkowych GOKu, SP Iwiec, przedszkolaki z SP Zielonki, bębny 

afrykańskie; stoisko WOPR; przedstawienie „Jo mieszkom w borach” w wykonaniu 

Świetlicowych Babeczek;  licytacje na żywo; loterie fantową; dmuchana atrakcja; kącik 

malucha; malowanie twarzy; kolorowe warkoczyki;  kawiarenkę z pysznym domowym 

ciastem, chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym, kawa, herbata, woda, wata cukrowa, 

popcorn, gofry i frytki; bigos i grochówka.  

 

   
 

3.02.2024  Gala Sportu z okazji 50-lecia Gminnego Klubu Sportowego „CIS” Cekcyn w 

sali Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie. Pomoc przy dekoracji, ustawienie stołów i 

krzeseł, przygotowanie obrusów, naczyń oraz obsługa nagłośnienia i oświetlenia. 

 

   
 

10.02.2024 Walentynkowy Kocioł Festival  koncert + wieczór karaoke. Wystąpili zespół 

„Jutrzejsi” oraz Arkadiusz Kasiński. Organizatorzy: Kocioł Festival i Gminny Ośrodek 

Kultury w Cekcynie. 

 

12-23.02.2024 Ferie zimowe  Pierwszy tydzień 12-16 luty zajęcia feryjne odbywały się na 

miejscu. Uczestniczyło w nich 45 dzieci w wieku od 6 do 13 lat. W drugim tygodniu odbyły 

się dwa wyjazdy 19 i 21 lutego.  

https://www.facebook.com/events/2104801509851886/?__cft__%5b0%5d=AZXl1U6WpUqW5etJwdbiIk5Ov3GfFrE6IOJynn4hwfhRQUMhya2ZYLSP5IcWlJ3n96bTaD6d3Jpj1nHarvFlhazXr0mNOiLFcwXPBQf1VrWnwox0nIJyzmqe3nXLQBBHbBDQLutINaaX34vngTxvSUsqOvNTJmIUAQxRoRHbCp8_U6zcb8jZn37gE3QqWmHUI2zF7sk7T_vQKBr_32oQ8ogJsZiSLJ7Jehbq3I3CRtw8Ng&__tn__=-UK-y-R
https://www.facebook.com/jutrzejsi?__cft__%5b0%5d=AZXl1U6WpUqW5etJwdbiIk5Ov3GfFrE6IOJynn4hwfhRQUMhya2ZYLSP5IcWlJ3n96bTaD6d3Jpj1nHarvFlhazXr0mNOiLFcwXPBQf1VrWnwox0nIJyzmqe3nXLQBBHbBDQLutINaaX34vngTxvSUsqOvNTJmIUAQxRoRHbCp8_U6zcb8jZn37gE3QqWmHUI2zF7sk7T_vQKBr_32oQ8ogJsZiSLJ7Jehbq3I3CRtw8Ng&__tn__=-%5dK-y-R


Pierwszy dzień 12.02.2024 Ptaki wokół nas - edukacja i zabawa. Ciekawą prelekcję dla 

dzieci poprowadziły Pani Marlena, Monika i Emilia z Centrum Czynnej Ochrony Wdeckiego 

Parku Krajobrazowego. Dzieci dowiedziały się czym karmić ptaki, a czego nie wolno dawać, 

poznały różne ciekawostki o ptakach min. "dlaczego dzięcioła nie boli głowa". Rozwiązywały 

zagadki, krzyżówki. Pracowały też manualnie przygotowując karmnik z patyczków po 

lodach. Ostatnią atrakcja była gra terenowa która ze względu na pogodę odbyła się wewnątrz 

budynku. Za czynny udział dzieci otrzymały upominki od Wdeckiego Parku Krajobrazowego 

w postaci gry double i zakładki z ptakami. Były również kiełbaski i obowiązkowo zabawa z 

krzesełkami.  

Drugi dzień 13.02.2024 Tego dnia dzieci pracowały w trzech grupach. Uczestniczyły w 

zajęciach:  

ceramiki - pracowały z gliną tworząc nietuzinkowe prace 

jogi - ćwiczeniach i zabawach gimnastycznych 

oraz zabawa z teleturniejami m.in. kalambury, gra "gorący ziemniak" oraz wspólne zabawy z 

chustą animacyjną, przeciąganie liny czy rywalizacja szczudłami kubełkowymi. 

Trzeci dzień 14.02.2024 Dzieci podzielone na trzy grupy wiekowe pracowały na zajęciach:  

- origami tworząc skoczki, pudełka i serca  

- muzycznych poznając podstawy gry na bębnach afrykańskich  

- zabawy z językiem angielskim: krzyżówki walentynkowe, gry i zabawy słowne, kalambury.  

Na zakończenie dnia każdy uczestnik zimowiska z okazji Walentynek otrzymał słodkiego 

lizaka w kształcie serduszka. 

Czwarty dzień 15.02.2024 Dzień rozpoczęliśmy kulinarnym szaleństwem w Ośrodku 

Turystycznym "Jarzębina". Dzieciaki pod okiem opiekunów przygotowywały pyszne 

hamburgery , oraz babeczki z czekoladą, które potem oczywiście zajadali. Były też zabawy na 

koncentracje i współpracę grupy min. układanie wieży. 

Drugą część dnia spędziliśmy w Centrum Usług Społecznych "Hopland", wspinając się, 

grając w kręgle i zajadając popcorn. Długopisy " 3D" to kolejna atrakcja, która wciągnęła 

uczestników. Powstały piękne projekty. 

Piąty dzień 16.02.2024 r. Ten dzień spędziliśmy bawiąc się na dmuchańcu, układając 

koraliki "Hama", oraz grając w gry komputerowe. Były też wodne tatuaże i kolorowe 

warkoczyki, oraz pyszne gofry i owoce. 

II tydzień FERII ZIMOWYCH 

W poniedziałek 19 lutego 2024 r. grupa dzieci i młodzieży wybrała się do kina Sokół w 

Tucholi na film animowany pt. "Ekipa z dżungli. Misja ratunkowa" oraz do kręgielni Mistral 

w Chojnicach, gdzie graliśmy w kręgle.  

Grupa dzieci i młodzieży z GOK Cekcyn bawiła się dziś tj. środa 21 luty w Parku17 w 

Bydgoszczy. Trzy godziny zabawy, a nasi milusińscy nawet nie byli zmęczeni.  

 

    
 



25.02.2024 Koncert poezji śpiewanej pt. „Sercu, co wybija rytm” w wykonaniu Grzegorza 

Dąbrowskiego. Organizator Czesław Chabowski i Gminny Ośrodek Kultury. 

 

10.03.2024 Dzień Kobiet Na Wesoło. Na scenie wystąpiła grupa teatralna "Szpakowaci" z 

programem kabaretowym. Liczne żarty i skecze rozbawiły publiczność. Były również 

życzenia dla Panów, z okazji ich święta. Przy kawce i winku miło upłynął czas.  

 

   
 

Gminny Konkurs Plastyczny na Kartkę Wielkanocną. Termin składania prac do 

19.03.2024 r. Konkurs polegał na wykonaniu kartki świątecznej własnego projektu dowolną 

techniką (format pracy A5 ) bez sztucznych i plastikowych dodatków.  

Organizatorem Gminnego Konkursu Plastycznego Na Kartkę Wielkanocną był Gminny 

Ośrodek Kultury w Cekcynie. Na konkurs wpłynęło 128 prac, w czterech kategoriach 

wiekowych:  

przedszkole – 57 prac  

klasy I-III – 38 prac  

klasy IV-VI – 23 prace  

open – 10 prac.  

Z wszystkich prac, które wpłynęły na konkurs 12 nie spełniało wymogów zawartych w 

regulaminie i Komisja zdecydowała o ich odrzuceniu. Komisja powołana przez Organizatora 

Konkursu w składzie: Pani Lucyna Ryszkowska emerytowana nauczycielka plastyki; Pani 

Marzena Mrozik nauczyciel specjalny, miłośniczka origami; Pani Justyna Wilkiewicz 

pracownik Urzędu Gminy Cekcyn; Pani Izabela Złotowska dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury w Cekcynie postanowiło przyznać następujące wyróżnienia i miejsca: 

Kategoria wiekowa przedszkole:  

wyróżnienie: 

Natalia Lutowska  

Kornelia Pliszka 

Marcelina Kowalska 

Kacper Mueller 

Fabian Zielewski  

Bruno Skarpek 

Dominik Meyer 

Aleksander Dudek 

Marta Myślińska 

Marta Śpica 

Kaja Jakubowska  

Magdalena Emmert 

kategoria wiekowa klasy I-III: 

I miejsce Tomasz Smigel 

II miejsce Jan Gostomczyk 

https://www.facebook.com/@GOKCEKCYN/?__cft__%5b0%5d=AZX53KGg-lk0NzduGU8-xaiS6IewO_74XoZ3YFLqSItMk-fw-ZZmAjgYdoiA9ssHH5GL45hJX22iN0dviSd2zpdmqbxa9esl8lmgU8o5qRBZvAjnkW_1JIf2MB_ZgpmGmgBsT4t6vZhtPgZ-sKcJT_8zjbjqiAi-eIWMym661ftmt-W1IYK1YXTJBx6NiJDEQ2I&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/@GOKCEKCYN/?__cft__%5b0%5d=AZX53KGg-lk0NzduGU8-xaiS6IewO_74XoZ3YFLqSItMk-fw-ZZmAjgYdoiA9ssHH5GL45hJX22iN0dviSd2zpdmqbxa9esl8lmgU8o5qRBZvAjnkW_1JIf2MB_ZgpmGmgBsT4t6vZhtPgZ-sKcJT_8zjbjqiAi-eIWMym661ftmt-W1IYK1YXTJBx6NiJDEQ2I&__tn__=-%5dK-R


II miejsce Dominik Górecki 

III miejsce Adam Roszyk 

wyróżnienie Liliana Piesik 

wyróżnienie Tymoteusz Glazik 

wyróżnienie Michalina Papierowska 

kategoria wiekowa klasy IV-VI  

I miejsce Adrian Pik 

III miejsce Magdalena Lipkowska 

III miejsce Karol Lipkowski 

wyróżnienie Magdalena Jonczynska 

wyróżnienie Zuzanna Kosowska 

wyróżnienie Adrian Jerchewicz 

wyróżnienie Oskar Piesik 

kategoria wiekowa open:  

I miejsce Marlena Lipkowska 

II miejsce Kamila Jerchewicz-Piesik 

II miejsce Iwona Smigel 

II miejsce Beata Myślińska 

wyróżnienie Karolina Górecka  

wyróżnienie Mateusz Zaleski 

wyróżnienie Sandra Zaleska 

wyróżnienie Edyta Zaleska 

Nagrody, dyplomy i wyróżnienia wręczono podczas "Spotkania z zającem" w niedzielę 24 

marca w GOK Cekcyn.  

 

    
 

24.03.2024 „Spotkanie z zającem" w GOK Cekcyn podzielone było na dwie części:  

- w godzinach od 10:00 do 17:00 rejestracja potencjalnych dawców DKMS dla Kamili w 

Cekcynie, zarejestrowało się 35 potencjalnych dawców. Rejestracja odbywała się w 

Gminnym Ośrodku Kultury.  

- w godzinach od 14:00 do 17:00 „Spotkanie z zającem" w sali GOK.   

Na przybyłych czekały atrakcje: długopisy 3D, gdzie każdy chętny mógł wykonać dowolną 

pracę lub ozdobę wielkanocną, "stoisko ozdoby wielkanocne":  

- ozdabianie jajek styropianowych farbą akrylową lub kolorowymi cekinami  

- stroik wielkanocny z plastra drewna, naturalnego mchu oraz jajka styropianowego  

- zajączek wielkanocny z plastrów drewna 

kolorowanki, zagadki i quizy  oraz świąteczne malowanie twarzy; 

- darmowa kawiarenka z pysznym domowym ciastem upieczonym przez pracowników GOK 

- cukierkami, słonymi przekąskami, kawą i herbatą; 



Sporym powodzeniem cieszyła się Gra Terenowa pt. "Na tropie wielkanocnych tradycji", 

która odbyła się na boisku przy Szkole Podstawowej w Cekcynie. Gra polegała na 

odgadnięciu 15 haseł krzyżówki wielkanocnej. Zadania pochowane były na terenie boiska i 

wokół szkoły w specjalnych słoikach. Należało odszukać słoiki, rozwiązać zadanie i hasła 

wpisać do krzyżówki. Po wypełnieniu krzyżówki uczestnicy w nagrodę otrzymali odznakę 

wzorowej aktywności i coś słodkiego.  

Można było zrobić sobie zdjęcie w kolorowym wielkim jaju. Dzieci i dorosłych zabawiał 

zając i kurczak. Zając rozdawał słodycze, można było zrobić sobie z nim zdjęcie. Kurczak 

zachęcał przybyłych do tańca. 

Podczas "Spotkania z zającem" odbyło się również wręczenie dyplomów, nagród i wyróżnień 

dla wszystkich uczestników Gminnego Konkursu "Na Kartę Wielkanocną", którego 

organizatorem byliśmy. Tego dnia wspierali Nas wolontariusze: Oliwier, Karolina, Lena i 

Kasia. 

 

     
 

Giga Pisanka 2024 – akcja na świąteczny spacer wielkanocny. Zaprosiliśmy 

„spacerowiczów” do zrobienia sobie pamiątkowego zdjęcia w giga pisance. 

 

 
 

Konstytucja 3 Maja 2024 Obchody 233 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

rozpoczęliśmy mszą świętą w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Cekcynie. Po 

mszy w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie odbyła się uroczysta Akademia 

przygotowana przez uczniów Szkoły Podstawowej w Zielonce oraz wysłuchaliśmy wiązankę 

pieśni w wykonaniu Zespołu Wokalnego "Cisowianie". 

 



     
 

31.05.2024 Popołudnie Gier Planszowych w CUS Hopland w godzinach od godz. 14:00 do 

20:00 i towarzyszące atrakcje: gry w planszówki, gogle VR, długopisy 3D, kręgle, popcorn i 

drobne upominki dla uczestników.  

 

        
 

05.06.2024 r. godz. 17:00 warsztaty kosmetyczne z Stanka Iwicką. Koszt 50 zł / z braku 

chętnych nie odbyło się.  

 

9.06.2024 „Artystyczne Figle Dla Mamy i Taty” połączone z Dniem Dziecka  

W niedzielne popołudnie 9 czerwca 2024 zaprosiliśmy rodziców do amfiteatru na 

podsumowanie zajęć roku szkolnego 2023/2024 odbywających się w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Cekcynie pt. "Artystyczne figle dla mamy i taty". Na scenie zaprezentowały się 

dzieci z Grupy Cyrkowej "Tuptuś" oraz grupy taneczne. Po występach dalsza część odbywała 

się na plaży gdzie na dzieci czekały atrakcje: malowanie twarzy, kolorowe warkoczyki, 

spacer z alpakami, dmuchańce, wodne tatuaże, gry i zabawy animacyjne, bańki mydlane i 

kawiarenka.  

    
 

28-30.06.2024 CYKLOCEKCYN XI edycja CykloCekcyna. Zawody były rozgrywane w 

sześciu formułach. Dla pieszych trasy TP - 50km, TP - 25km oraz TP - 15km (łatwą, 



rodzinną). Dla rowerzystów trasy TR100km, TR50km, oraz TR35km (łatwą, rodzinną).  

Organizator Gminny Ludowy Klub Sportowy przy wsparciu Gminnego Ośrodka Kultury w 

Cekcynie. Nasza część polegała na zabezpieczenie nagłośnienia, udostępnienia i 

przygotowania amfiteatru, pomoc w biurze zawodów.  

 

   
 

Jednodniowe wyjazdy nad Morze Bałtyckie: W okresie lipca i sierpnia zorganizowaliśmy 

cztery wyazdy: 13.07. Ustronie Morskie, 27.07. Ustka, 10.08. Mielno i 24.08. Jarosławiec. Na 

każdy wyjazd był komplet uczestników.  

 

1-5.07.2024 „Wakacyjne zajęcia na wesoło”. Grupa 26 dzieci w wieku 7-11 lat aktywnie 

uczestniczyła w "Wakacyjnych zajęciach na wesoło" organizowanych przy Nasz Ośrodek 

Kultury. Nie sposób wymienić kreatywnych pomysłów dzieci, ich zaangażowania w zadania 

czy warsztaty, wspólnych rozmów, zabaw, gier a przede wszystkim wspólnej integracji, 

współpracy i dbania o drugą osobę.   

Dzień I.  Mnóstwo pracy i dobrej zabawy: regulamin /"kontrakt" warsztatów letnich na 

wesoło, ozdabianie wakacyjnych kopert z giftami, mały elektronik, chrupkowe warsztaty, 

zabawy animacyjne, poczęstunek.  

Dzień II a w nim: konkurencje sportowe, wizyta w cekcyńskiej piekarni " Skąd się bierze 

chleb", pyszne drożdżówki, prasowanki /koraliki hama, kolorowe slimy, zabawy animacyjne,  

poczęstunek. 

Dzień III  Dzieci uczestniczyły w grze terenowej po Cekcynie pn. "Zaklęta wyspa" dla 

starszych a dla młodszych gra pn. "Kocia przygoda". Odbyły się również zajęcia z origami. 

Grupa, która ukończyła grę terenową w "najkrótszym czasie" korzystała z kręgielni w 

Centrum Usług Społecznych "Hopland" w Cekcynie. Tradycyjnie w czasie przerwy na 

naładowanie "baterii" na dzieciaki czekał poczęstunek. 

Dzień IV Czwarty dzień spędziliśmy bawiąc się eksperymentami. Był wulkan, tęcza, 

doświadczenie z balonem i wodą, kolorowe kropelki na wodzie i inne niesamowitości. 

Następnie dzieciaki ozdabiały czapeczki z daszkiem, które posłużyły im jako wakacyjna 

pamiątka. Na poczęstunek były gofry z licznymi dodatkami. Po obfitym jedzeniu udaliśmy się 

na plac zabaw i boisko sportowe przy SP w Cekcynie na ciekawe konkurencje sportowe. 

Dzień V a w nim: nauka żonglerki, wakacyjne breloki, zabawy "zgadnij kto to" i "sałatka 

owocowa", pogadanka pt. bezpieczeństwo na plaży i w wodzie - ratownicy z cekcyńskiej 

plaży Kajetan i Paweł i poczęstunek.  

W naszych działaniach wsparli nas wolontariusze Lena, Nikola i Oliwier.  



       
 

XVIII Finał Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego o "Cisową gałązkę" w sali GOKu. 

Organizator Gminna Biblioteka Publiczna. Nasze zadanie obsługa nagłośnienia i oświetlenia.  

 

11.07.2024 Piknik Seniora. Ze względów na niesprzyjające warunki pogodowe piknik odbył 

się na hali widowiskowo-sportowej w Cekcynie. Razem bawiło się ponad 150 osób. Oprawę 

muzyczną zapewnił Pan Robert Janiak. Organizatorem był Klub Seniora Cisowianie i 

Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie. 

 

     
 

20.07.2024 Koncert Marka Gałązki z okazji 45 rocznicy śmierci Edwarda Stachury i 

Ryszarda Milczewskiego – Bruno. Organizator Czesław Chabowski; współpraca Gminny 

Ośrodek Kultury w Cekcynie.  

 

3 i 4.08.2024 r. CEKCYNIADA   

sobota 3.08. W ramach Dni Gminy Cekcyn 3 sierpnia GLKS CIS Cekcyn współorganizował 

zawody wędkarskie nad Wielkim Jeziorem Cekcyńskim przy współpracy z Gminny Ośrodek 

Kultury w Cekcynie, PZW Cekcyn i Arytmiczny wędkuje.  

Zbiórka na zawody zaplanowana była na 5:30 dla seniorów i 6:30 dla kategorii dziecięcej w 

amfiteatrze. Zapisało się dosyć spora grupa zawodników, 25 seniorów i 15 dzieci. Zawody 

rozpoczęto losowaniem stanowisk, gdzie każdy zawodnik miał na przygotowanie 45 min 

przed rozpoczęciem połowów. Kategoria seniorska stanowiska rozstawione miała przy alejce 

z plaży do amfiteatru i według regulaminu można było łowić we wodzie w woderach po 

kolana. Za to dzieci losowały stanowiska na pomostach. Na zakończenie zawodów, po 

wręczonych nagrodach przez wójta gminy ufundowanych przez Gospodarstwo Rybackie 

Grzegorz Kwasigroch zawodnicy wspólnie spędzili czas przy grillu i rozmowach. 

Wyniki: 

Kategoria senior: 

1. Artur Pijankowski 

2. Marek Kak 

https://www.facebook.com/Gmina.Cekcyn?__cft__%5b0%5d=AZWNN1T-IcJ1nqo0L5f_9rjCBuzX7VWfLNL9O8pucxUXRdZO35T8TDrJv9qDdzlWgje_m_E-ghmkqvXm0vD9QdqEDkmxX6MfHDuRP9gmMz3rQYHsEGO8AnoNKq6Ko-gTIkfODaIWfmAG8INaDdlC61RQrZ4LvKEVhF5MCDbXSERfMTBAi3luZ6CJ8P-64qngSOe_jg5eCKUSIQ5wI4Z4P32wRhRUOOyBzQkRGSJJpEzxeQ&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/@GOKCEKCYN/?__cft__%5b0%5d=AZWNN1T-IcJ1nqo0L5f_9rjCBuzX7VWfLNL9O8pucxUXRdZO35T8TDrJv9qDdzlWgje_m_E-ghmkqvXm0vD9QdqEDkmxX6MfHDuRP9gmMz3rQYHsEGO8AnoNKq6Ko-gTIkfODaIWfmAG8INaDdlC61RQrZ4LvKEVhF5MCDbXSERfMTBAi3luZ6CJ8P-64qngSOe_jg5eCKUSIQ5wI4Z4P32wRhRUOOyBzQkRGSJJpEzxeQ&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/@GOKCEKCYN/?__cft__%5b0%5d=AZWNN1T-IcJ1nqo0L5f_9rjCBuzX7VWfLNL9O8pucxUXRdZO35T8TDrJv9qDdzlWgje_m_E-ghmkqvXm0vD9QdqEDkmxX6MfHDuRP9gmMz3rQYHsEGO8AnoNKq6Ko-gTIkfODaIWfmAG8INaDdlC61RQrZ4LvKEVhF5MCDbXSERfMTBAi3luZ6CJ8P-64qngSOe_jg5eCKUSIQ5wI4Z4P32wRhRUOOyBzQkRGSJJpEzxeQ&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100042399773693&__cft__%5b0%5d=AZWNN1T-IcJ1nqo0L5f_9rjCBuzX7VWfLNL9O8pucxUXRdZO35T8TDrJv9qDdzlWgje_m_E-ghmkqvXm0vD9QdqEDkmxX6MfHDuRP9gmMz3rQYHsEGO8AnoNKq6Ko-gTIkfODaIWfmAG8INaDdlC61RQrZ4LvKEVhF5MCDbXSERfMTBAi3luZ6CJ8P-64qngSOe_jg5eCKUSIQ5wI4Z4P32wRhRUOOyBzQkRGSJJpEzxeQ&__tn__=-%5dK-y-R


3. Tomasz Biela 

Kategoria dzieci: 

1. Hubert Rydygier 

2. Gustaw Kwasigroch  

3. Klara Kuczer  

Z przyczyn niezależnych od Organizatora w sobotę w godz. 15:00-18:00 akcja "Bezpieczne 

wakacje" Stowarzyszenia Integracja i Współpraca z Torunia została odwołana. 

Od godz. 18:00 na boisku trawiastym w Cekcynie odbył się mecz kontrolny drużyn seniorów 

CIS Cekcyn/Tęcza Wiąg. Wynik meczu 0:3 dla gości.  

Od godziny 20:00 w cekcyńskim amfiteatrze wystąpiła gwiazda wieczoru Kabaret JURKI w 

składzie: Agnieszka Litwim, Przemysław Żejmo i Marek Litwin. Następnie zaprosiliśmy 

wszystkich przybyłych na zabawę taneczną przy zespole "Music Locutor".  

 

   
 

niedziela 4.08. W niedzielne popołudnie na plaży cekcyńskiej w godzinach od 15:00 do 18:00 

odbywał się drugi dzień Cekcyniady. Atrakcje które czekały na najmłodszych, młodzieży i 

dorosłych to: 

- strefa zabaw z 8 darmowymi dmuchańcami  

- stoisko gier planszowych 

- gra terenowa po Cekcynie 

- Hufiec ZHP Tuchola z zajęciami animacyjnymi m.in. pierwsza pomoc, układanie i 

rozpalanie ogniska, malowanie twarzy oraz zajęcia survivalowe 

- bańki mydlane  

- strzelanie do celu z replik ASG 

- stoisko Fundacji Psi Azyl z Cekcyna  

- stoiska gastronomiczne Kół Gospodyń Wiejskich gminy Cekcyn z domowymi ciastami, 

grochówką, chłodnikiem, leczo z cukini, naleśnikami, lemoniadą, kluskami, bigosem, 

gołąbkami, zrazami, chlebem ze smalcem i ogórkiem, sokami i nie tylko. 

Mimo tego, iż pogoda nas nie rozpieszczała i krople deszczu cały czas były z nami, 

frekwencja dopisała. W działaniach wsparły nas wolontariuszki Lena S. i Nikola P. na które 

zawsze możemy liczyć.  

 

       



 

XXIV Nocne Misteria Nadjeziorne 9.08.2024 spektakl pt. „Niekończąca się opowieść” w 

amfiteatrze nad Jeziorem Wielkim Cekcyńskim. Organizator Towarzystwo Miłośników Ziemi 

Cekcyńskiej, współpraca Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie.  

 

12.08.2024 Wakacyjna Przygoda z Bandą Kota Ciafrota na Kociewiu - Średnia Huta.  

W poniedziałek 12 sierpnia grupa 28 dzieci wraz z instruktorkami GOK Justyną i Beatą 

uczestniczyła w wakacyjnej przygodzie z Bandą Kota Ciafrota w miejscowości Średnia Huta 

na Kociewiu. Braliśmy udział w warsztatach, podczas których każdy wykonał kociewskiego 

anioła, w detektywistycznej grze terenowej oraz zajadaliśmy się zupką pomidorową. 

 

     
 

30.08.2024 w sali GOKu odbył się Stand-up comedy Jakub Poczęty. Organizatorzy Aktywna 

Grupa Młodzieży i Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie. 

 

 
 

31.08.2024 Dożynki Gminne w Cekcynie. Tegoroczne Dożynki Gminne odbyły się w 

Sołectwie Cekcyn. Organizatorami byli: Wójt Gminy Cekcyn, Sołtys Sołectwa Cekcyn wraz z 

Radą Sołecką oraz Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie. Obchody rozpoczęliśmy uroczystą 

mszą świętą w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Cekcynie. Na czele korowodu 

jechał traktor pana Tadeusza Daleckiego, zaraz po nim maszerowali Starostowie Państwo 

Joanna i Jacek Augustyńscy z córkami, wieniec dożynkowy, wójt Gminy Cekcyn pan Jacek 

Brygman, Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Borta, Zespół Wokalny "Cisowianie", 

dzieci w strojach borowiackich z Przedszkola Leśny Zakątek w Cekcynie, zaproszeni goście i 

mieszkańcy. Po powitaniu gości, przedstawieniu Starostów nastąpiła część obrzędowa - 

krojenie chleba i częstowanie nim wszystkich przybyłych. W części artystycznej wystąpili:  

- Zespół Wokalny "Cisowianie" (pieśni, przyśpiewki) 

- dzieci z Przedszkola Leśny Zakątek w Cekcynie (gadki borowiackie i walcerek)  



- "Cyganeczka" Jadwiga z Cygan koło Kwidzynia (występ wokalny) 

- "Szykujma sie na rajby i wesele" przedstawienie borowiackie w wykonaniu grupy 

"Świetlicowych Babeczek" z Gminy Cekcyn  

W czasie trwania części artystycznej nastąpiło rozstrzygnięcie Konkursu na "Witacz 

Dożynkowy". Komisja Konkursowa w składzie: wójt Gminy Cekcyn Pan Jacek Brygman, 

Dyrektor Banku Spółdzielczego Oddział Cekcyn Pan Waldemar Romanowski, Panie Justyna 

Wilkiewicz i Małgorzata Behrendt pracownicy Urzędu Gminy Cekcyn postanowiła przyznać:  

I miejsce zajęło Sołectwo Wysoka  

II miejsce zajęło Sołectwo Zalesie 

III miejsce zajęło Sołectwo Małe Gacno  

za udział Sołectwo Zdroje i Sołectwo Cekcyn  

Dodatkowymi atrakcjami były: 

- mobilny punkt informacyjny Partnerstwa LGD Bory Tucholskie  

- dmuchańce dla dzieci, bańki mydlane, wodne tatuaże, konkursy 

- grochówka, chleb ze smalcem dla wszystkich przybyłych  

- ciasta przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich Gminy Cekcyn: Wielkie Budziska, 

Zielonka, Zdroje, Ostrowo, Iwiec, Wysoka, Zalesie, Małe Gacno, Nowy Sumin, Brzozie.  

- poczęstunek przygotowany przez KGW Cekcyn,  

- frytki i popcorn. 

Do tańca przygrywał zespół RoJan.  

Sponsorzy tegorocznych Dożynek Gminnych to: Bank Spółdzielczy w Koronowie Oddział 

Cekcyn, Menard Inter Group Sp. z o. o. , Agencja Ubezpieczeniowa Jarosław Grzelka, 

Restauracja "Przystań" Niewieścin , Masarnia Cekcyn Mirosław Łepek.  

 

     
 

7.09.2024 Narodowe czytanie Kordiana w sali GOKu. Organizator Gminna Biblioteka 

Publiczna. Nasze zadanie obsługa nagłośnienia i oświetlenia. 

 

22.09.2024 Koncert Charytatywny „Cekcyn dla Dolnego Śląska” zagrała Orkiestra 

„Campanella” oraz sprzedaż słodkich i słonych smakołyków przygotowanych przez 

Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Cekcyn.  

 

   
 



17.10.2024 "Dzień Seniora". Organizatorem spotkania był Gminny Ośrodek Kultury w 

Cekcynie i Klub Seniora „Cisowianie”. Przybyłych gości powitała prezes Klubu „Cisowianie” 

Maria Jagła-Bonk. Zaproszenia na tą uroczystość przyjęły następujące  Kluby Seniora: 

„Jesień” z Tucholi, „Kalina” ze Świecia, „Wrzos” ze Świecia, „Astor” z Jeżewa, „Złota 

Jesień” z Bydgoszczy, „Osiacy” z Osia, „Jarzębina” z Gródka, „Pogodna Jesień” ze 

Świekatowa, „Jesienna Róża” z Rytla, KEiR z Bukowca, KEiR z Lniana, KEiR z Bysławia, 

PZERiI z Lubiewa członkowie Klubu Seniora z Cekcyna oraz seniorzy niezrzeszeni z gminy 

Cekcyn. Zaproszenie przyjęli również wójt gminy Cekcyn Jacek Brygman, sekretarz Gminy 

Cekcyn Halina Fryca, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Kehn, 

Sołtys Sołectwa Cekcyn Teresa Barwik oraz Anna Goźlińska Kierownik Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodziny w Tucholi. Razem bawiło się 100 osób. Oprawę muzyczną 

zapewnił Pan Robert Janiak. Catering odpłatnie przygotowało KGW Nowy Sumin.  

 

9.11.2024 Wycieczka do Gniezna. Organizatorzy: Klub Seniora "Cisowianie" i Gminny 

Ośrodek Kultury w Cekcynie. W cenie biletu (200 zł): wizyta w fabryce bombek, zwiedzanie 

z przewodnikiem Muzeum Początków Państwa Polskiego, obiad, wzgórze Lecha i Katedra 

Gnieźnieńska oraz czas wolny na starym mieście.  

 
 

10.11.2024 Koncert z okazji Dnia Niepodległości w wykonaniu Zespołu Artis. Podczas 
koncertu odbędzie się zbiórka do puszek dla Natalki Krajna.  

 
 

22.11.2024 Andrzejki dla dzieci: wróżby teamtyczne, lanie wosku, zabawy przy muzyce, 

konkursy, słodki poczęstunek, napoje. Podczas zabawy odbędzie się zbiórka do puszek dla 
Natalki Krajna. 
 



 
 

29.11.2024 "GALA TALENTÓW 2024" Na zgłoszenia czekaliśmy do 30 września 2024 r. 

Do udziału zaprosiliśmy dzieci w wieku od 7 lat i młodzież z terenu Gminy Cekcyn. Finał 

odbywa się 29 listopada. Organizatorzy: Stowarzyszenie Cekcyńska Inicjatywa Społeczna i 

Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie 

 
 

6.12.2024 Mikołajki dla dzieci. Przedstawienie uczniów z SP Iwiec, spotkanie z Mikołajem, 

zabawy przy muzyce, stoiska z warsztatami tematycznymi, słodki poczęstunek.  

 

Ponadto: 

- współpracujemy z GLKS” CIS” Cekcyn sekcja Minigolf w Cekcynie, wpierając technicznie 

(stoły, krzesła, namioty, nagłośnienie itd.) podczas turniejów dla dzieci i młodzieży, czy 

zawodów.  

- przygotowaliśmy ofertę „pamiątki z Cekcyna” m.in. magnesy, długopisy, breloki; 

- współpraca ze stowarzyszeniami z terenu gminy Cekcyn podczas realizacji ich projektów; 

odbywających się prób, zebrań,  

- współpraca z placówkami oświatowymi z terenu gminy Cekcyn, Biblioteką Gminną  

w realizacji ich przedstawień, spotkań, prób, korzystaniem z nagłośnienia, sprzętu 

multimedialnego; pomoc przy dekoracji, 

-  sala główna, salki boczne w GOK przygotowane na różnego rodzaju spotkania m.in.: Rady 

Sołeckiej, szkoleń, wykładów Uniwersytetu Trzeciego Wieku, sesje Rady Gminy, 

udziałowców Banku Spółdzielczego, itd. 

- zbiórka produktów i środków przekazane dla potrzebujących którzy ucierpieli w powodzi; 

- zorganizowaliśmy wyjazdy: do Minikowa na targi lato na wsi, nad Morze Bałtyckie, do 

Teatru Muzycznego w Gdyni (marzec, październik)  

- współpraca z opiekunkami świetlic wiejskich: w czasie przygotowań do przestawień 

teatralnych grupy Świetlicowych Babeczek pt. „ Jo mieszkam w Borach” oraz "Szykujma sie 



na rajby i wesele" przedstawienia borowiackie - reżyseria, muzyka instruktor Justyna Barwik.  

- pracownicy GOK-u biorą również udział w przedsięwzięciach realizowanych w CUS 

Hopland tj. zajęcia wakacyjne, realizacja projektów, gry terenowe itp.  

- współpraca z Biblioteką Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo w ramach 

realizacji ich projektu Teatralnej FETY w Borach. Udział w warsztatach teatralnych, „Ruch-

ciało-wyobraźnia-głos” z Dorotą Nowak, teatr cieni, etiudami inspirowanymi Borami 

Tucholskimi,  warsztaty z Joanną Pietraszek i Piotrem Nykowskim. Efekty jesiennych działań 

zaprezentowane będą 24 listopada, w czasie finałowej FETY w Borach w Lubiewie.  

Partnerzy: 

grupa teatralna "Dorośli dzieciom" z Gminna Biblioteka Publiczna w Kęsowie 

grupa teatralna "Świetlicowe babeczki" z Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie 

grupa teatralna "Szpakowaci", działającej przy UTW WSG Filia w Cekcynia, 

grupa teatralna BCKiP Gminy Lubiewo 

Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Toruniu 

Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego. 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064395411306&__cft__%5b0%5d=AZXpotLrS2rYuc8GwZ6ktGzfflhU_muNL_Jojb2DCuReLqTu4jfzbedO5DRQND2DjW7k2ciDXJRznQH96iVzGXV2l4G-xHgeFd_sXyJZ_JwOGk-xmfSJmBZMvFCBHKo8bzSJvjwyKFsXPH_TsB0TyXhyTq2jCrMoKvJ6viGRlfCzNM4BNEx0Oqt3S9Gdeor9v09-3H6SfyZMMnnjnWsF7YH4b5tmYn10GnerA9WwBT761A&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/@GOKCEKCYN/?__cft__%5b0%5d=AZXpotLrS2rYuc8GwZ6ktGzfflhU_muNL_Jojb2DCuReLqTu4jfzbedO5DRQND2DjW7k2ciDXJRznQH96iVzGXV2l4G-xHgeFd_sXyJZ_JwOGk-xmfSJmBZMvFCBHKo8bzSJvjwyKFsXPH_TsB0TyXhyTq2jCrMoKvJ6viGRlfCzNM4BNEx0Oqt3S9Gdeor9v09-3H6SfyZMMnnjnWsF7YH4b5tmYn10GnerA9WwBT761A&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/kulturalubiewo?__cft__%5b0%5d=AZXpotLrS2rYuc8GwZ6ktGzfflhU_muNL_Jojb2DCuReLqTu4jfzbedO5DRQND2DjW7k2ciDXJRznQH96iVzGXV2l4G-xHgeFd_sXyJZ_JwOGk-xmfSJmBZMvFCBHKo8bzSJvjwyKFsXPH_TsB0TyXhyTq2jCrMoKvJ6viGRlfCzNM4BNEx0Oqt3S9Gdeor9v09-3H6SfyZMMnnjnWsF7YH4b5tmYn10GnerA9WwBT761A&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/@WOAK.torun/?__cft__%5b0%5d=AZXpotLrS2rYuc8GwZ6ktGzfflhU_muNL_Jojb2DCuReLqTu4jfzbedO5DRQND2DjW7k2ciDXJRznQH96iVzGXV2l4G-xHgeFd_sXyJZ_JwOGk-xmfSJmBZMvFCBHKo8bzSJvjwyKFsXPH_TsB0TyXhyTq2jCrMoKvJ6viGRlfCzNM4BNEx0Oqt3S9Gdeor9v09-3H6SfyZMMnnjnWsF7YH4b5tmYn10GnerA9WwBT761A&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/MinisterstwoKulturyiDziedzictwaNarodowego?__cft__%5b0%5d=AZXpotLrS2rYuc8GwZ6ktGzfflhU_muNL_Jojb2DCuReLqTu4jfzbedO5DRQND2DjW7k2ciDXJRznQH96iVzGXV2l4G-xHgeFd_sXyJZ_JwOGk-xmfSJmBZMvFCBHKo8bzSJvjwyKFsXPH_TsB0TyXhyTq2jCrMoKvJ6viGRlfCzNM4BNEx0Oqt3S9Gdeor9v09-3H6SfyZMMnnjnWsF7YH4b5tmYn10GnerA9WwBT761A&__tn__=-%5dK-y-R


Sprawozdanie za 2024 rok Klub Seniora i Zespół Wokalny „Cisowianie”. 

 

W czwartek 4 stycznia br. odbyło się pierwsze w Nowym Roku spotkanie Zarządu i Zespołu 

Cisowianie, podczas którego miało miejsce miłe wydarzenie. Z okazji nowego 2024 roku oraz 

zbliżającego się Dnia Babci i Dziadka, uczniowie klasy1a i 3a ze SP w Cekcynie wraz ze 

swoimi wychowawczyniami złożyły na ręce przedstawicieli Klubu Cisowianie życzenia  

i prezenty. Wspaniałe upominki w postaci różnorodnych herbatek i kaw zostały podarowane, 

aby umilić seniorom zimowe wieczory. 

Spotkanie zakończyła wspólna sesja fotograficzna. 

 

   
 

Dnia 8 marca br. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie odbyło się zebranie 

sprawozdawcze za rok 2023 Klubu Seniora "Cisowianie". Pani Maria Jagła Bonk prezes 

klubu bardzo szczegółowo przedstawiła na prezentacji całoroczne działania Klubu. Po części 

sprawozdawczej przyszedł czas na życzenia i kwiaty dla Pań. Była tez kawa, ciasto i lampka 

szampana.  

   
 

W pogodną niedzielę 17 marca br. udaliśmy się do Teatru Muzycznego w Gdyni 

na powieść „Lalka” Bolesława Prusa wykonaną w formie musicalu w reżyserii Wojciecha 

Kościelniaka. Musical Lalka była interesującą historią z przesłaniem. 

Podróż w obie strony autokarem była dofinansowana z zadania publicznego wg oferty pt: 

„Lalka – Bolesława Prusa Teatr Muzyczny Gdynia” realizowanej przez Fundację 

Zrównoważonego Rozwoju Lokalnego „Cisowy Fyrtel” 

Koordynatorem i realizatorem projektu była Maria Jagła-Bonk. 

Materiał przekazał: Jan Bonk 

 

Dnia 5 kwietnia Zespół Wokalny "Cisowianie" świętował 80-te urodziny Pani Jadwigi 

Bartlewskiej. Przez wiele lat śpiewała w zespole i pisała wiersze na różne okazje. Tort 



niespodziankę, oraz wizytę nietypowego gościa kominiarza przygotowali "Cisowianie".  Były 

życzenia prezenty i wiele wzruszeń. 

 

     
 

Dnia 3 maja br. zespół Wokalny "Cisowianie" wystąpił w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Cekcynie z okazji Święta Konstytucji 3 Maja. 

 

    
 

Dnia 7 maja 2024 r. odeszła nasza koleżanka, długoletnia członkini Klubu Seniora i Zespołu 

Wokalnego „Cisowianie” Waltrauda Rydzkowska. 

 

 
 

W sobotni słoneczny poranek 11 maja 2024 r. grupa mieszkańców z Gminy Cekcyn wybrała 

się autokarem na ogrodnicze targi pt. „ Lato na wsi” w Minikowie. Organizatorem był Klub 

Seniora „Cisowianie” i GOK Cekcyn. Wyjazd został dofinansowany z budżetu Gminy 

Cekcyn. Na miejscu oglądaliśmy różne prezentacje, pokazy i możliwość degustowania  wielu 

regionalnych specjałów różnych potraw od lokalnych wytwórców żywności i Kół Gospodyń 

Wiejskich, a także z całej Polski. Była to doskonała okazja do zakupienia dobrych jakościowo 

sadzonek drzew warzyw i kwiatów oraz uzyskania informacji dotyczących projektowania i 



urządzania ogrodów, pielęgnacji roślin, a  także poznać twórczy, ciekawy sposób na 

spędzenie wolnego czasu. Dzieci mogły korzystać z placu zabaw, a dorośli z wycieczki 

helikopterem. Tekst przekazał: Jan Bonk 

W słoneczny dzień 12 maja br. sprzed Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie, grupa 

seniorów wyruszyła autokarem na tygodniowy pobyt do Ośrodka Rehabilitacyjno - 

Wczasowego „Słowiniec” w miejscowości Poddąbie położonego blisko klifu morza. Tak jak 

w ubiegłym roku każdy z seniorów uczestniczył w zabiegach rehabilitacyjnych i bogatym 

programie kulturalno - oświatowym z którego każdy mógł wybrać i uczestniczyć według 

swoich upodobańPogoda wyjątkowo dobrze nam dopisała, seniorzy opalali się, spacerowali i 

brodzili w morzu. Całe zadanie zostało wykonane w formie wolontariatu przez koordynatora. 

Przejazd grupy niepełnosprawnych seniorów z Gminy Cekcyn był dofinansowany z zadania 

publicznego wg oferty pt: „Zdrowie nad Bałtykiem w Poddąbiu”, a realizowany przez 

Stowarzyszenie na Rzecz Ocalenia Przeszłości w Gminie Cekcyn „Światło”. 

Koordynatorem i realizatorem projektu była Maria Jagła - Bonk. 

Tekst i zdjęcia przekazał: Jan Bonk 

 

14 maja br. odbył się Piknik NGO zorganizowany przez Radę Działalności Pożytku 

Publicznego Powiatu Tucholskiego (RDPP PT) z udziałem licznych organizacji i Podmiotów 

Ekonomii Społecznej (PES) naszego powiatu. Tegoroczne wydarzenie współorganizowane 

było przez Partnerstwo "Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie", a gospodarzem imprezy 

było Przedsiębiorstwo Społeczne "Górnicza Wioska" w Gminie Gostycyn. Wśród gości 

Pikniku znaleźli się przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego z Torunia. Na zaproszenie 

przewodniczącej RDPP Powiatu Tucholskiego Felicyty Król-Pawelskiej na piknik licznie 

przybyli przedstawiciele władz lokalnych. Nasz klub seniora  „Cisowianie" reprezentowała 

Jolanta Lewińska i Wiesława Laurinaitis. W pikniku NGO 2024 r. uczestniczyły 54 osoby. Po 

zakończeniu części merytorycznej, była okazja do zwiedzenia Wioski Górniczej z 

przewodnikiem, a potem  uczestnicy pikniku wzięli udział w części integracyjnej przy grillu, 

gdzie jeszcze rozmawiano o planach, problemach i możliwościach. Piknik ten dostarczył 

uczestnikom miłych wrażeń. 

Informację przekazał: Jan Bonk, 

Zdjęcia: Wydział Rozwoju Tuchola 

 

 
 

Dnia 5 czerwca br. delegacja Zespołu Wokalnego "Cisowianie" odwiedziła dzieci z klasy III 

a i klasy I a i wręczyła słodki upominek z okazji Dnia Dziecka. 

 



   
 

W dniu 6 czerwca br. w Centrum Kultury w Świeciu odbył się Koncert Przyjaźni pod 

hasłem „ Seniorzy Seniorom”. Scena w Parku przy Centrum Kultury stała się  tego dnia 

miejscem, gdzie seniorzy wystąpili dla swoich rówieśników. Koncert rozpoczął się o godz. 

11:00 przywitaniem przez organizatorów wszystkich przybyłych gości. Jako pierwszy 

wystąpił zespół wokalny „Jarzębina” z Gródka, który otworzył imprezę Hymnem Seniora. Po 

występie zespołu z Gródka zaprezentowały się pozostałe zespoły i soliści w następującej 

kolejności: 

Kółko Twórcze „Seniorita” z Łabiszyna 

Zespół „Krokus” z Włocławka 

Zespół „ Kociewianki” ze Świecia 

Zespole „Lisewianie” z Lisewa 

Zespół „Feniks” z Bydgoszczy 

Zespół folklorystyczny „Senior Kujawy” z Włocławka 

Ireneusz Górkiewicz z Lipna 

Zespół „Wesołe Kumoszki” ze Zbiczna 

Zespół „Złota Jesień” z Grębocina 

Zespół „Cisowianie” z Cekcyna 

Zespół „Chabry” z Osia 

Zespół „Leśna Kraina” z Cierpic 

Zespół „Nowalijki” z Chełmna 

Zespół Cisowianie pod kierownictwem Jerzego Rataja zaprezentował 4 utwory: 

„Niebo z moich stron”, „Gramofonomanka”, „Bo Ty się boisz myszy” i „ Najwięcej witaminy 

mają polskie dziewczyny”. Występ Cisowian został przyjęty bardzo dobrze, o czym 

świadczyły tańce pod sceną i liczne brawa. 

Po części artystycznej organizatorzy imprezy wręczyli wszystkim zespołom pamiątkowe 

statuetki i  dyplomy. 

Celem koncertu „Seniorzy Seniorom” była integracja i wspólne spędzenie czasu w przyjaznej 

atmosferze przy dźwiękach muzyki. Następne takie spotkanie w przyszłym roku. 

Tekst  i zdjęcia napisała i przekazała: Halina Chmielnik 

 

   



 

We wtorek 18 czerwca br. Zespół Wokalny „Cisowianie” wystąpił na uroczystości Złotych i 

Szmaragdowych Godów Małżeńskich w Hoplandzie z specjalną wiązanką wzniosłych pieśni. 

W imieniu Zespołu i pracowników GOK-u czcigodnych jubilatów powitał Bogusław 

Sumionka, który przeczytał wiersz dedykowany parom małżeńskim. Zespołowi 

akompaniował Jerzy Rataj. Po podziękowaniach odbyła się też wspólna sesja zdjęciowa z 

jubilatami. Tekst przekazał: Jan Bonk 

Zdjęcia: Małgorzata Behrendt 

   
 

Dnia 26 czerwca br. roku  na pięknie odnowionym  Boisku Sportowym w Rytlu odbył się 

wspaniały Piknik Seniorów pod patronatem burmistrza  Czerska Daniela Szpręga.  W Pikniku 

zorganizowanym   przez Gminne Centrum Kultury w Czersku i Dom Kultury w Rytlu z 

inicjatywy Klubu Seniora „Jesienna Róża” wzięły kluby z obszaru województwa 

pomorskiego  oraz Zespół Wokalny Klubu Seniora „Cisowianie” z Cekcyna,, którzy wystąpili 

w konkursie pieśni biesiadnej z pieśnią pt. „Kareta złota”. Utwór ten uzyskał najwyższą ocenę 

jury i tym samym „Cisowianie” otrzymali zwycięski dyplom i puchar burmistrza Czerska. Po 

części konkursowej „Cisowianie” zaprezentowali jeszcze liczne utwory biesiadne, które 

zachwyciły gości i poderwały wszystkich do tańca. Swym akompaniamentem muzycznym 

zachwycił też Jerzy Rataj. Uroczystość Pomorskiego Pikniku trwała od godziny dziesiątej do 

szesnastej. W imprezie oprócz wokalistów wzięli udział inni zaproszeni goście z gminy 

Cekcyn, co zwiększyło promocję  naszej gminy 

Informację i zdjęcia przekazał: Jan Bonk 

 

   
 

W sobotę 29 czerwca br. na dziedzińcu Muzeum Borów Tucholskich i Tucholskiego Parku 

Krajobrazowego w Jarmarku Borowiackim Świętojańskim. Podczas Jarmarku dwukrotnie 

wystąpił Zespół Wokalny „Cisowianie” z wiązanką  przyśpiewek ludowych   oraz Marcin 

Kiedrowski  pod hasłem „Ludowe Plachandry”. Towarzyszyli twórcy ludowi i rękodzielnicy 



z zakresu kultury borowiackiej, którzy  prowadzili taż warsztaty tematyczne. Edukację 

przyrodniczą prowadził przedstawiciel Tucholskiego Parku Krajobrazowego. Na imprezę 

zaprosili - starosta tucholski i Zespół Kujawsko-Pomorskiego Centrum Dziedzictwa w 

Toruniu, a całość twórczo koordynowała Wioletta Chabowska jako kierownik  Muzeum 

Tucholskiego. Tekst i zdjęcia przekazał: Jan Bonk 

 

   
 

11 lipca br. od godziny 14:00 na Hali Sportowej odbył się Piknik Seniora. 

Na zaproszenie Klubu Seniora Cisowianie i Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 

zaproszenie na piknik cekcyński przyjęły zaprzyjaźnione Kluby: "Niezapominajka" z 

Drzycimia, „Kalina” z Świecia, „Jarzębina” z Gródka, "Pogodna Jesień" z Świekatowa, 

„Jesienna Róża” z Rytla, „Wrzos” z Barcina oraz PZERiI z Bukowca, Bysławia, Lubiewa, 

Lniana, Seniorzy z Klubu Cisowianie osoby niezrzeszone z naszej gminy. 

Przybyłych gości powitała prezes Klubu „Cisowianie” Maria Jagła-Bonk i dyrektorka GOK-u 

Cekcyn Izabela Złotowska. Z zaproszonych władz przybyła kierownik GOPS Agnieszka 

Kehn i radna powiatowa Ilona Lesikowska, Seniorzy przy smacznym jedzonku, tańcach i 

śpiewach wspólnie się bawili do późnego wieczora. W czasie pikniku miłym akcentem był 

występ Zespołu z Rytla. Do zabawy energicznie przygrywał pan Robert Janiak. 

Tekst przekazał Pan Jan Bonk 

Zdjęcia GOK Cekcyn 

 

       
 

Dnia 28 lipca br.  odeszła nasza koleżanka, długoletnia członkini Klubu Seniora i Zespołu 

Wokalnego „Cisowianie” Jadwiga Bystroń.  

 



 
 

W upalną sobotę 24 sierpnia br. odbyły się XX Barcińskie Spotkania Seniorów w Hali 

Widowiskowo - Sportowej, gdzie spotkały  się  zaprzyjaźnione kluby seniora województwa 

kujawsko-pomorskiego. Nasz Zespół Wokalny „Cisowianie” zaprezentował następujące 

utwory: „Niebo z moich stron”, „Bo ty się boisz myszy”, „Gramofonomanka”, „Już taki 

jestem  drań” i „Cyganeria” przy akompaniamencie naszego opiekuna muzycznego pana 

Jerzego Rataja. Każde wykonanie było oklaskiwane głośnymi brawami. Dużą część spotkania 

seniorów wypełniła wspólna integracja międzyklubowa.  Wieczorem Zespół i członkowie  

Klubu Seniora wyruszyli w drogę powrotną do Cekcyna.  

Tekst  przekazał:  Jan Bonk 

Zdjęcia: Teresa Jaśtak 

    
 

31 sierpnia br. odbyły się Dożynki Gminne w Cekcynie. Rozpoczęły się mszą świętą w 

Kościele Parafialnym w Cekcynie. Potem wszyscy uczestnicy tej uroczystości przeszli w 

korowodzie do Amfiteatru  nad Wielkim Jeziorem Cekcyńskim, gdzie odbył się dalszy ciąg 

świętowania. Całej imprezie sprzyjała słoneczna pogoda. W części artystycznej wystąpił min. 

Zespół Wokalny „Cisowianie”, który zaśpiewał wiązankę pieśni dożynkowych pt: „Idziemy 

idziemy”, „Piosenka  o Cekcynie”, „Przyszedł Jasiek od kosy”, „ Polka Borowiacka” i „Jadą 

goście jadą”, przy akompaniamencie Jerzego Rataja. Później wystąpiły inne grupy z 

ciekawymi programami artystyczno – rozrywkowymi, które trwały do wieczora, a następnie 

rozpoczęła się dożynkowa zabawa taneczna. 

Tekst przekazał: Jan Bonk 

Zdjęcia: GOK Cekcyn 



   
 

Wycieczka Urocze Podlasie 6-10.09.2024 

Klub Seniora „Cisowianie” z Gminy Cekcyn zorganizował na początku września 5-dniową 

wycieczkę na Podlasie. Wczesnym rankiem 6 września z wielką ochotą wyruszyliśmy 

autokarem z firmy AnaDa Trawels Fabryką Dobrych Podróży do Sokółki, gdzie zwiedziliśmy 

Kolegiatę pw. św. Antoniego Padewskiego i Sanktuarium Cudu Eucharystycznego oraz 

Cerkiew Św. Aleksandra Newskiego. Zakwaterowaliśmy się w hotelu  „Supraśl” w Supraślu. 

Drugiego dnia udaliśmy się z przewodnikiem do Monastyru Zwiastowania Przenajświętszej 

Bogurodzicy, Muzeum Ikon by dotrzeć do Pałacu Buchholtzów spacerując dalej uliczkami 

Supraśla. Stąd pojechaliśmy do Kruszynian z wizytą do meczetu i na cmentarz tatarski. 

Wracając udaliśmy się na obiad do Tatarskiej Jurty, gdzie smakowaliśmy potrawy tatarskiej 

kuchni. W drodze powrotnej do Supraśla, spacerowaliśmy po Silvarium w Poczopku. 

Wieczorem czekała na nas obiadokolacja grillowa z lokalnym zespołem muzycznym, 

śpiewem  i tańcami. W niedzielę dotarliśmy do Białegostoku, gdzie główną atrakcją był Pałac 

Branickich z zewnątrz,przylegające ogrody, deptak, kościół św. Rocha, sobór św. Mikołaja, 

Bazylika WNMP, a także inne zabytki i znalazł się wolny czas na kawę, ciasto i gawędę. 

Niespodzianką było zwiedzanie Supraśla  bryczkami konnymi. W poniedziałek udało się 

pojechać do Hajnówki, a  w niej odwiedzić Sobór Świętej Trójcy architektoniczną perłę 

miasta, a także Park Miniatur i Zabytków Podlasia. Starczyło też czasu na  kawę i 

„Hajnowickiego Marcinka”. Stąd przemieściliśmy się do Skitu w Odrynkach. Jest to  jedyna 

w Polsce pustelnia prawosławna. W drodze powrotnej wjechaliśmy na rondo w Krynkach, od 

którego prowadzi 12 ulic. Jednocześnie  Rondo w Krynkach stanowi  rynek miasta. Potem 

odwiedziliśmy Krainę Otwartych Okiennic i  Cerkiew św. Michała Archanioła  w  

miejscowości Trześcianka. Ostatniego dnia przybyliśmy do Wasilkowa z Sanktuarium  w 

Świętej Wodzie. Stąd pojechaliśmy do Tykocina, gdzie odwiedziliśmy Bazylikę  i Wielką 

Synagogę, a także mogliśmy odbyć spacer po rynku i w restauracji żydowskiej zjeść pyszny 

posiłek. Po smacznym i obfitym jedzeniu wyruszyliśmy w drogę powrotną do domu, a tam po 

drodze czekała nas niespodzianka w formie pysznej obiadokolacji z orzeźwiającymi 

napojami. 

Tekst opracował i przekazał: Jan Bonk 

Zdjęcia: Anna Goźlińska 

   

https://cekcyn.pl/index.php/gminny-oredoek-kultury/klub-seniora-qcisowianieq/5280-wycieczka-urocze-podlasie-6-10-09-2024


75-te urodziny we wrześniu jubileusz okrągłych urodzin obchodziła członkini Zespołu 

Wokalnego Teresa Fabiańska.  

 

   
 

W sobotę 14 września br. po południu z pieśniami borowiackimi z naszego regionu wystąpił 

Zespół „Cisowianie” w Świetlicy wiejskiej w Zalesiu podczas warsztatów rękodzielniczych. 

Zespół zaprosił Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi z Warszawy.  

 

   
 

W pogodną sobotę 4 października br. z staraniem Klubu Seniora „Cisowianie” i 

pracowników GOK w Cekcynie 50 osób udało się do Teatru Muzycznego w Gdyni na 

Musical „Quo vadis” na literackiej kanwie dzieła polskiego noblisty Henryka Sienkiewicza w 

reżyserii Wojciecha Kościelniaka, który trwał prawie  4 godziny z krótką   przerwą. Musical 

„Quo vadis” był olśniewającą historią w starożytnym Rzymie pierwszych chrześcijan 

podczas  okrutnych rządów cesarza Nerona. Właśnie forma musicalu na tle murów Koloseum 

była  w stanie poradzić sobie z rozmachem, wielowątkowością, licznymi bohaterami i 

żarliwymi uczuciami. To od wieków podlegamy takiemu samemu mechanizmowi dziejów 

przedstawionemu w „Quo vadis”. Trwamy jakby na odwiecznej arenie cyrkowej gnębieni, by 

powstawać z kolan i odzyskiwać wolność. Na scenie z podziwem można było przyglądać się 

efektownym tańcom, oszałamiającym partiom wokalnym i oczywiście powalającym 

wykonaniom zadań zbiorowych. Usatysfakcjonowani pod każdym względem wrócili wszyscy 

do Cekcyna mocno po północy. 

Koszty przejazdu dofinansowano  z budżetu gminy Cekcyn.  

Tekst przekazał: Jan Bonk 

 

5 października br. 25-lecie obchodził Zespół „Frantówki Bysławskie” w Bysławiu. Na 

uroczystości te przybyła 2-osobowa delegacja  Zespołu Wokalnego „Cisowianie”, która 

wręczyła okolicznościowy prezent, stosowne gratulacje, a także życzenia dalszej aktywności 

w kulturze borowiackiej, zwłaszcza w zakresie ludowego śpiewania. 

 



   
 

W niedzielę, 6 października br. w Kinoteatrze Rondo w Chełmnie odbył się XXI Chełmiński 

Przegląd Klubów Seniora Jesienny Liść. Na scenie zaprezentowało się 16 zespołów z różnych 

regionów województwa kujawsko-pomorskiego, reprezentujących lokalne kluby seniora. 

Uczestnicy tej muzycznej imprezy mieli okazję przedstawić swoje talenty w różnorodnych 

formach artystycznych. Cała impreza miała charakter przeglądu, dzięki czemu uczestnicy nie 

tylko rywalizowali, ale przede wszystkim integrowali się i wymieniali doświadczenia. 

 

 
 

Dzień Seniora 17.10.2024  W czwartek w sali Gminnego Ośrodka Kultury spotkani się 

seniorzy, by uczcić Dzień Seniora. Przybyłych gości powitała prezes Klubu „Cisowianie” 

Maria Jagła-Bonk. Zaproszenia na tą uroczystość przyjęły następujące delegacje Klubów 

Seniora: „Jesień” z Tucholi, „Kalina” ze Świecia, „Wrzos” ze Świecia, „Astor” z Jeżewa, 

„Złota Jesień” z Bydgoszczy, „Osiacy” z Osia, „Jarzębina” z Gródka, „Pogodna Jesień” ze 

Świekatowa, „Jesienna Róża” z Rytla, KEiR z Bukowca, KEiR z Lniana, KEiR z Bysławia, 

PZERiI z Lubiewa członkowie Klubu Seniora z Cekcyna oraz seniorzy niezrzeszeni z gminy 

Cekcyn. Obecny był wójt gminy Cekcyn Jacek Brygman, sekretarz Gminy Cekcyn Halina 

Fryca, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Kehn, Sołtys Sołectwa 

Cekcyn Teresa Barwik oraz Anna Goźlińska Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodziny w Tucholi. Razem bawiło się 100 osób. Oprawę muzyczną zapewnił Pan Robert 

Janiak. Catering przygotowało KGW Nowy Sumin.  

 

     



 

9.11.2024 Wycieczka do Gniezna. Organizatorzy: Klub Seniora "Cisowianie" i Gminny 

Ośrodek Kultury w Cekcynie. W cenie biletu (200 zł): wizyta w fabryce bombek, zwiedzanie 

z przewodnikiem Muzeum Początków Państwa Polskiego, obiad, wzgórze Lecha i Katedra 

Gnieźnieńska oraz czas wolny na starym mieście.  

 

Dnia 18 grudnia br.  odbędzie się także spotkanie opłatkowe z częścia artystyczną. Wystąpią 

dzieci ze Szkoły Podstawowej w Iwcu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Usług Społecznych „Hopland" za 

rok 2024 

 

I. Działalność kulturalna realizowana na rzecz lokalnej społeczności w CUS „Hopland" 

W roku 2024 Centrum Usług Społecznych „Hopland" kontynuowało swoją misję wspierania 

rozwoju lokalnej społeczności poprzez różnorodne działania kulturalne, edukacyjne i 

społeczne. Do maja 2024 roku prowadzone były warsztaty z nauki gry na bębnach. Warsztaty 

zostały zwieszone, ponieważ prowadzący nie mógł już do nas dojeżdżać z Bydgoszczy. 

 W pierwszym półroczu były realizowane zajęcia w następujących grupach: joga dla 

dorosłych, warsztaty konstruktorskie, kółko szachowe, kurs tańca towarzyskiego (grupa 

podstawowa), zajęcia dla seniorek - Akademia Aktywnych, warsztaty z gry na bębnach. 

W okresie wakacyjnym, stałe warsztaty zostały zawieszone, natomiast w to miejsce 

zaproponowaliśmy mieszkańcom zajęcia taneczne: solo latino dla dorosłych oraz zajęcia z 

tańca współczesnego dla młodzieży. Zajęcia spotkały się z takim zainteresowaniem, że od 

października zostały włączone do stałej oferty CUS. 

Na chwilę obecną oferta CUS Hopland z zajęciami stałymi i warsztatami realizowanymi 

od września 2024 prezentuje się następująco: 

1. Zajęcia ruchowe i relaksacyjne:  

o Joga w trzech grupach (dla dzieci jedna grupa oraz dla dorosłych w dwóch 

grupach:  początkującej i zaawansowanej). Na zajęcia zapisało się łącznie 15 

osób. Zajęcia prowadzi instruktorka p. Ewa Głowacka 

o Poranna gimnastyka relaksacyjna. Na zajęcia zapisało się łącznie 8 pań. 

Zajęcia w każdą środę od 11:30 do 12:30. Zajęcia prowadzi instruktorka p. 

Karolina Ordza 

o Solo latino dla pań. Na zajęcia zapisało się łącznie 15 pań. Zajęcia w każdy 

wtorek od 18:00 do 19:00. Zajęcia prowadzi instruktor p. Krzysztof 

Tomaszewski 

o Zajęcia taneczne dla przedszkolaków (3 grupy wiekowe). Zajęcia we wtorki 

od 14:00 do 16:20. W zajęciach uczestniczy ok. 45 dzieci. Zajęcia prowadzi 

instruktorka p. Karolina Ordza 

o Taniec współczesny dla młodzieży (poziom podstawowy). Zajęcia w czwartki  

od 17:45 do 18:45. W zajęciach uczestniczy 7 dzieci. Zajęcia prowadzi 

instruktor p. Krzysztof Tomaszewski 

o Kurs tańca towarzyskiego (grupa podstawowa i zaawansowana). Zajęcia w 

piątki od 18:30 do 20:30. Na zajęcia zapisało się łącznie 11 par. Zajęcia 

prowadzi instruktor p. Krzysztof Tomaszewski 

2. Zajęcia edukacyjne i rozwojowe:  

o Warsztaty konstruktorskie dla młodzieży. W zajęciach uczestniczy 7 

chłopców. Zajęcia odbywają się we wtorki od 16:00 do 17:30. Zajęcia 

prowadzi pracownik GOK Cekcyn – p. Krzysztof Grzona 

o Warsztaty fotograficzne dla młodzieży. W zajęciach uczestniczą 4 osoby. 

Zajęcia odbywają się we wtorki od 16:30 do 18:00. Zajęcia prowadzi p. Adam 

Filipski 

o Kreatywny angielski (3 grupy wiekowe: 5-6 lat, 7-8 lat, 9-10 lat). Na zajęcia 

zapisało się łącznie 29 osób. Zajęcia prowadzi p. Sandra Kędzierska 

o Kółko szachowe (grupa podstawowa i zaawansowana). Na zajęcia zapisało się 

łącznie 29 osób. Zajęcia prowadzi p. Stanisław Wojnerowicz 

o Indywidualne zajęcia z nauki gry na pianinie – prowadzi p. Joanna Urbańska, 

spotkania i godziny wg wcześniejszych ustaleń z uczniami.  

3. Projekty społeczne i integracyjne:  



o Akademia Aktywnych – spotkania realizowane dla seniorek z terenu gminy 

Cekcyn. Do grupy zapisanych jest16 Pań. Spotkania odbywają się w każdy 

czwartek od godz.10:00 do godz. 12:00. Zajęcia prowadzi animatorka 

aktywności lokalnej - Anna Majrowska – pracownik GOK Cekcyn  

o Zajęcia "Cooltura jest dla młodych" - cykl spotkań integracyjnych dla 

młodzieży. Grupa jest otwarta, nie ma stałej liczby członków. Idea spotkań 

opiera się na tworzeniu bezpiecznego miejsca dla nastolatków, w którym mogą 

w przyjaznej atmosferze wymieniać się pomysłami oraz uczestniczyć w 

zajęciach z rozwijania umiejętności społecznych. Zajęcia prowadzi animatorka 

aktywności lokalnej - Anna Majrowska – pracownik GOK Cekcyn 

o Kino plenerowe w ramach projektu „Polska Światłoczuła”. Mieszkańcy 

Gminy poza możliwością bezpłatnego udziału w projekcji filmu „Wróbel” 

mogli również uczestniczyć w spotkaniu z reżyserem Tomaszem Gąssowskim 

o Działania prospołeczne angażujące seniorów (m.in. tworzenie palm 

wielkanocnych dla przedszkola Leśny Zakątek) 

o We współpracy ze Stowarzyszeniem Rodzina Kolpinga w Cekcynie 

realizowane były dwa projekty skierowane do dzieci i młodzieży:  

„Kredomaty i wesołe oczy”  oraz „Bezpieczne dzieciństwo: edukacja i 

rozrywka bez alkoholu”. W ramach zajęć realizowanych w ramach tych 

projektów dzieci i młodzież stworzyła m.in. autorski projekt jakim były 

kredomaty, czyli drewniane skrzyneczki, w których jest kreda do rysowania po 

polbruku lub specjalnych tabliczkach.  

Wydarzenia i imprezy okolicznościowe: 

• Zabawa taneczna "Dozwolone od lat 30" (impreza biletowana) 

• Zajęcia dla dzieci ze świetlic wiejskich (wykorzystanie ścianki wspinaczkowej i 

kręgielni) 

• Pracownicy Centrum biorą również udział w przedsięwzięciach realizowanych w 

Gminnym Ośrodku Kultury takich jak zajęcia wakacyjne dla dzieci itp.  

II. Udostępnianie sal w ramach współpracy 

Centrum aktywnie wspiera działalność lokalnych organizacji poprzez bezpłatne udostępnianie 

i przygotowania przestrzeni na spotkania dla następujących grup: 

• Polski Związek Wędkarski 

• Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

• Uniwersytet Trzeciego Wieku 

• Kongres Rad Seniorów z Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

• Koło Gospodyń Wiejskich 

• Gminna Rada Seniorów 

• Organizacja jubileuszy pożycia małżeńskiego 

• Współpraca z orkiestrą Campanella 

• Stowarzyszenia z terenu Gminy Cekcyn  m.in. Cekcyńska Inicjatywa Społeczna czy 

Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Cekcynie  

III. Działalność komercyjna 

Centrum realizuje również działalność komercyjną poprzez odpłatne udostępnianie 

przestrzeni.  

Obecnie w ofercie można skorzystać z następujących form: 

- wynajmy w budynku „A” sala na piętrze może pomieścić do 50 osób, sala na dole do 

której jest przyłączony aneks kuchenny mieści do 30 osób. Sale te są wynajmowane na 

szkolenia, warsztaty, spotkania oraz uroczystości rodzinne. Salę można wynająć w dwóch 

wariantach do 4h lub na dobę.  



- wynajmy w budynku „B” (stodoła) – sala główna może pomieścić do 100 osób - wykład, 

lub do 65 jeśli jest to wynajem np. na uroczystość rodzinną. Sala jest wynajmowana na różne 

wykłady, konferencje, spotkania służbowe oraz uroczystości rodzinne (w tym na urodziny, 

jubileusze oraz na wesela). Salę można wynająć w trzech wariantach cenowych: do 3 godzin 

(najczęściej wybierany wariant na urodzinki dla dzieci), do 6 godzin oraz na dobę. 

Dodatkowo można w czasie trwania wynajmu sali np. na urodzinki dodatkowo wynająć 

kręgielnię oraz ściankę wspinaczkową z obsługą operatora. Jest to częsta praktyka przy 

wynajmach na urodzinki dla dzieci.  

- kręgielnia - można ją wynająć również na zorganizowanie np. wieczoru panieńskiego czy 

urodzin i opłata jest w wysokości wynajmu dwóch torów do kręgielni na godzinę. Można 

również umówić się na skorzystanie z kręgielni i gry na jednym torze.  

Pracownicy CUS Hopland zajmują się kompleksowym przygotowaniem sal pod wynajmy, 

tzn.: ustawienie stołów i krzeseł, zadbanie o czystość całego obiektu, sprawdzenie łazienek 

oraz zabezpieczenie w artykuły sanitarne, przygotowanie i policzenie naczyń dla osoby 

wynajmującej, wyprasowanie i ułożenie obrusów na stołach oraz jeśli jest takie życzenie, 

nakrycie stołów. Wynajmujący może również skorzystać z usługi sprzątania, która jest 

dodatkowo płatna.  

Animator pracujący w Centrum ma również uprawnienia operatora ścianki wspinaczkowej, 

co pozwala mieszkańcom na korzystanie ze ścianki wspinaczkowej po wcześniejszym 

umówieniu w dowolnym czasie lub bezpośrednio w godzinach pracy obiektu, jeśli ta część 

obiektu jest dostępna (nie jest wynajmowana). Odpłatność za ściankę jest naliczana co 15 

min. Dodatkowo uprawnienia operatora posiada również pracownik GOK zatrudniony w OT 

Jarzębina oraz pracownik hali sportowej. Osoby te są wsparciem, dzięki któremu praca CUS 

jest płynna. Ze ścianki i kręgielni korzystają odpłatnie również grupy, które przebywają w OT 

Jarzębina oraz przyjeżdżające do nas z sąsiadujących gmin.  

Gminny Ośrodek Kultury dbając o jak najwyższe standardy świadczonych działań rozszerzył 

na stałe godziny pracy biura w CUS Hopland w piątki oraz soboty. Biuro w tych dniach jest 

czynne do godziny 20:00.  Nie byłoby to możliwe, gdyby nie zaangażowanie pracowników z 

Gminnego Ośrodka Kultury, którzy pełnią w tym czasie również swoje dyżury. 

IV. Podsumowanie 

Działalność Centrum w 2024 roku charakteryzowała się szerokim spektrum oferowanych 

zajęć i warsztatów, odpowiadających na zróżnicowane potrzeby mieszkańców gminy. 

Szczególny nacisk położono na rozwój oferty dla dzieci i młodzieży oraz seniorów, przy 

jednoczesnym zachowaniu zrównoważonego modelu finansowego poprzez odpłatne 

udostępnianie przestrzeni na działalność komercyjną. 

Większość działań realizowanych jest na zasadzie pomocy w organizacji promocji 

warsztatów oraz wsparcia prowadzących w utworzeniu grup i ich aklimatyzacji w obiekcie. 

Prowadzący zajęcia mogą liczyć na wsparcie pracowników Centrum oraz na przygotowaną 

salę do zajęć. Model ten pozwala na generowanie środków pokrywających podstawowe 

wydatki związane z realizowanymi działaniami, przy jednoczesnym zachowaniu 

przystępnych cen dla mieszkańców gminy. 

Biorąc pod uwagę duże zainteresowanie i zaangażowanie uczestników w większość 

oferowanych zajęć, należy uznać, że Centrum Usług Społecznych "Hopland" skutecznie 

zrealizowało cele na 2024 rok, dostarczając mieszkańcom szerokiej i atrakcyjnej oferty 

kulturalnej, edukacyjnej i rekreacyjnej.  

Do największych wyzwań na następny rok będzie na pewno należało utrzymanie stabilnej 

sytuacji finansowej Centrum poprzez dalsze usprawnianie modelu komercyjnego wynajmu 

przestrzeni.  

Dyrektor GOK  

mgr Izabela Złotowska  


